velut quibusdam charitatis vinculis tenebantur astricti, non quomodo et ille venturus esset, nisi ad eum adducendum aliqui redissent? Sed quod sequitur magis urget questionem, cum iterum juravit, dicens: *Mittite unum e vobis, et adducite fratrem vestrum: vos autem eritis in vinculis, donec prubentur que dixistis, utrum vera, an falsa sint: alioquin per salutem Pharaonis exploratores estis. Illic sententiæ interposuit iurationem, quia si vera non dixissent, exploratores essent: id est, exploratorum poena digni essent: quos tamen vera dicere sciebat, tamquam si dictum esset: Exploratores estis, exploratorum poena digni eritis. Sequitur:*

(Vers. 17 seqq.) *Tradidit eos in custodiam tribus diebus, tertia autem die eductis eis de carcere, ait: Facite quod dixi, et rivetis, Deum enim timeo. Si pacifici estis, frater vester unus ligetur in custodia: vos autem abite et ferte frumenta que emistis in domum vestram; et fratrem vestrum minimum adducite ad me, ut possim vestros probare sermones, et non moriamini. Fecerunt ut dixerit, et locuti sunt ad invicem: Merito hæc putimus, quia peccavimus in fratrem nostrum, videntes angustiam animæ illius, dum deprecaretur nos, et non eum audivimus. Idcirco venit super nos ista tribulatio. E quibus unus Ruben, ait: Numquid non dixi vobis: Nolite peccare in puerum? Et non audistis me. En sanguis ejus exquiritur. Nesciebant autem quod intelligeret Joseph, eo quod per interpretem loqueretur eis. Quid est quod cum inter se punitentes Ilii Israel loquerentur de fratre suo Joseph, quod in illo male egerint, et hoc eis divino iudicio redderetur, quod se periclitari viderent, atque Scriptura, et dicit: *Ipsi ignorabant quod intelligeret Joseph, interpretes enim inter illos erat: hoc scilicet intelligendum est, ideo eos putasse quod ille non intelligeret quæ loquebantur: non ob aliud alibi putabant interpretem, nisi quod eorum linguam ille nesciret; nec cura erat interpretis ea dicere illi a quo positus fuerat, quæ non ad illum, sed inter se loquebantur. Sequitur:**

(Vers. 24.) *Avertitque se parumper, et stetit, et reversus locutus est ad eos. Nec adjungit quid illis dixerit. Unde intelligitur hæc eadem dixisse quæ dixerat. Sequitur.*

(Vers. 25 seqq.) *Tollens Simeon, et ligans illis præsenibus, jussit ministris ut implerent saccos eorum tritico, et reponerent pecunias singulorum in sacculis suis, datis supra eis cibariis in via. Qui fecerunt ita. At illi portantes frumenta in asinis profecti sunt: apertoque uno sacco, ut daret jumento pabulum in diversorio, contemplatus pecuniam in ore sacculi, dixit fratribus suis, reddita est mihi pecunia, en habetur in sacco. Et obstupefacti turbulenti dixerunt mutuo, quidnam est, quod fecit nobis Deus? Si diligentius consideremus, invenimus quia nunquam fere in sanctum qui locum dicitur descendisse, nisi vituperabilem concessisse memoretur. Quæ observationes ostendunt divinam Scripturam, non ut plurimis videtur, inenodum atque agresti sermone compositam, sed secundam disciplinam divine eruditionis aptatam, neque historicis narrationibus, quantum rebus et sensibus mysticis servientem. Unde cum detentus fuisset Simeon in Ægypto, et fratres ejus dimissi reverterentur ad patrem, non est scriptum, quia ascenderunt ex Ægypto: Sed imponentes, inquit, frumentum super asinos suos abierunt. Cum autem, recepti fratre et cognito Joseph, sed et Benjamin in oculis ejus obato cum lætibus reverterentur: tunc dicitur: *Quia ascenderunt ex Ægypto, et venerunt in terram Chanaan ad Jacob patrem suum (Gen. XLV). Sequitur:**

(Vers. 29 seqq.) *Et narraverunt ei omnia que accidissent eis, dicens: Luculus est nobis dominus terræ Ægypti, et putavit nos exploratores provinciarum. Cui respondimus, Pacifici sumus, nec ullas movimus insidias: duodecim fratres uno patre geniti sumus; unus non est super, minimus cum patre versatur in terra Chanaan. Qui ait nobis: Sic probabo quod pacifici sitis: fratrem*

vestrum unum dimitte apud me, et cibaria domibus vestris necessaria sumite, et abite: fratremque vestrum minimum adducite ad me, ut sciam quod non sitis exploratores, et istum qui tenetur in vinculis recipere possitis, ac deinceps emendi quæ vultis licentiam. His dicens cum frumenta effunderent, singuli repererunt in ore saccorum ligatas pecunias. Dederunt quidem illi pecuniam, sed Joseph, id est, Christus Dominus triam dedit, et argentum tributum: quia non argento emitur Christus, sed gratia. Sequitur:

(Vers. 36.) *Dixit Jacob filiis suis: Absque liberis me esse fecistis, Joseph non est super, Simeon teneatur in vinculis, Benjamin auferetis, deducetisque cum meos cum dolore ad inferos. Utum ideo ad infernum, quia cum tristitia? an etiam si abisset tristitia, tamquam ad infernum moriendo descenderet? De inferno autem magna questio est: et quid inde Scriptura sentiat locis omnibus ubi forte hoc commemoratum fuerit, observandum. Sequitur:*

(Cap. XLIII. — Vers. 8 seqq.) *Judas quoque dixit patri suo: Mitte puerum ut profisciscamur, et possimus vivere nos et parvuli nostri. De cetero runtque in Ægyptum, et steterunt coram Joseph. Quos cum ille vidisset et Benjamin simul, præcepit dispensatori suo, dicens: Introduc viros domum, et occide victimas, et instrue convivium, quoniam mecum comessuri sunt meridie. Accedentes autem ad dispensatorem locuti sunt: Oramus, domine, ut andas: Jam ante descendimus, ut emeremus escas: quibus emptis, cum venissemus ad diversorium, aperuimus sacculos nostros, et invenimus pecuniam in ore saccorum, quam nunc eodem pondere reporta imus. At ille respondit: Deus vester et Deus patris vestri dedit vobis thesauros in sacculis vestris: nam pecuniam quam dedistis mihi probatam ego habeo. Quod a proposito domus audiant: Deus vester et Deus patrum vestrum dedit vobis pecuniam in saccis vestris, argentum autem vestrum probatum habeo: me idcirco videtur quod non est, sed aliquid significare credendum est, argentum enim quod datur et non munitur, quod et probatum appellatum est, nimirum illud intelligitur de quo alibi legitur: *Eloquia Domini, eloquia casta, argentum igne examinatum, probatum terræ, purgatum septuplum (Ps. xi): id est, perfectius. Sequitur:**